Unsere Fahrzeuge und deren Lebensläufe ...

ok 1



Gmeinder (20/24)

- Baujahr 1936
- Ab 1936 Fa. Koch & Mayer Heilbron
 Ab 1970 Denkmallok auf Spielplatz des evangelischen Waldheims
- dann Feld- und Kleinbahnfreunde Ab 2007 Kleinbahnfreunde Löbejün Saalekreis in Aufarbeitung

Lok 2



LKM Ns2f (Nr. 24852)

- VEB Betonwerk Liessow, Liessow be Zweigniederlassung Liessow Beton Denkmal, Georg Röpe, Güstrow (1979 HU LW "071") /=>
- freunde Saalekreis e.V. ab 29.01.2008 Feld- und Kleinbahn-Liessow bei Güstrow (04.2003 vh)
- Betriebsfähig

Lok 3



Baujahr 1954

LKM Ns2f (Nr. 248528)

- Güstrow (17.07.1983 HU LW "044") VEB Betonwerk Liessow, Liessow be /=> Denkmal, Georg Rope,
- Liessow bei Güstrow (04.2003 vh) ab 29.01.2008 Feld- und Kleinbahn-Zweigniederlassung Liessow Beton
- freunde Saalekreis e.V.
- in Aufarbeitung

LOK 4

Gmeinder (10/12 Nr. 3225)



- Baujahr 1940
- Köln-Höhenhaus (1985-2008) Bauunternehmung Carl Brandt Kindergarten Am Rosenmaar, Düsseldorf /19xx Denkmal,
- ab 28.02.08 Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis e.V.
- Betriebstahig

Ns1b (Nr. 260071



Baujahr 1958

Lok 5

- VEB Baustoffkombinat Leipzig, BT Mahlis bei Oschatz /=> BT Göttwitz LW "910") /199x Privat, /=> BT Liebertwolkwitz (29.08.1989 HU
- ab 07/08 Feld- und Kleinbahnfreunde

Schleben bei Glossen

Saalekreis e.V

Treten Sie mit uns in Kontakt ..

Postanschrift:

Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis e. V. Wallwitzer Straße 6 06193 Nauendorf

Sie finden uns auch im Netz unter:

www.feldbahnfreunde.npage.de Unsere Vereinsinternetseite:

Feld- und Kleinbahnforum: www.kipplore.de

welcher Hinsicht auch immer, auf Ihre Mithilfe angewiesen Der Verein "Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis e. V.",

Möglichkeiten der Mithilfe:

die Satzung und ein Beitrittsantragsformular aus dem Netz aus und Um uns "dauerhaft" zu unterstützen, bietet sich als beste Möglichkeit der Eintritt in den Verein. Falls wir mit diesem Flyer oder unserem leiten alles weitere wir in die Wege ... schicken das ausgefüllte Formular bei uns ein. Wer diese Möglichkeit nich Internetauffritt ihr Interesse geweckt haben, drucken Sie sich am besten hat, kann per Post oder Telefon mit uns in Kontakt treten. Auch hierbe

finanziell unterstützen. Hierfür bekommen Sie eine Spendenquittung, ein Zertifikat mit Dankeschönschreiben und werden auf dem nächsten Flyer sowohl auf der Internetseite in diesem Zusammenhang erwähnt: Wenn Sie dem Verein nicht beitreten wollen, konnen Sie uns auch

Unser Spendenkonto:



Bank: Saalesparkasse Konto: 370 006 25

Herausgeber: Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis e. V. Text & Entwurf: Stefan Mittelbach

Druck & Gestaltung: Druckerei Ehrenberg, Telefon: 0 34 61 / 79 43 33 Stand: Dezember 2009 Anschrift: Siehe oben

Kleinbahnfreunde Saalekreis e. V. Feld- und



Unsere Sponsoren & Partner:



-HONSA-INGENIEURBÜRO Bauplanung Statik

remer schock

Kran- und Schachtservice





Kurze Gasse I 06193 Wallwitz/OT Dachritz

Ingo Dienelt

Telefon: 03-46-06 / 3-54-99 Handy: 01-60 / 5-81-37-69 E-mail: Har Dio@t-online.de

Der Verein von 2006 bis 2008

Vorwort

Sehr geehrte Feldbahnfreunde,

in diesem Flyer wollen wir, der Verein "Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis e. V." einiges über unseren Verein erzählen.

Über uns (die ehemaligen Kleinbahnfreunde Löbejün)



Einige Eisenbahnfreunde aus dem Saalekreis sind auf die fixe Idee gekommen, das Löbejüner Bahnhofsgelände zu einem Feldspurigen Eisenbahnmuseum auszubauen und eine Feldbahnstrecke auf dem ehemaligen Planum der Nauendorf Gerlebogker Eisenbahn (NGE) durch das schöne Fuhnetal bis nach Gröbzig zu errichten. Aus dieser Idee ist "fast" Wirklichkeit geworden. Am 07.07.2006 gründete sich daher im Löbejüner Stadthaus mit 13 Gründungsmitgliedern der Verein Kleinbahnfreunde Löbejüne. V.

Die Vereinsmitglieder kamen zum größten Teil aus dem ehemaligen Saalkreis, aus Halle (Saale) und aus dem ehemaligen Landkreis Bernburg.



Über uns (die Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis e. V.)

Nachdem einige Zeit ins Land gegangen ist, musste der Verein feststellen, dass das Projekt, so wie und wo es geplant war, nicht verwirklicht werden kann, was am 08.02.2008 zu einer Satzungsänderung und einer damit verbundenen Namensänderung, die auf die Veränderung des Wirkungskreises zurückzuführen ist, führte. Somit heißt der Verein seit 08.02.2008 "Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis". Doch die Zeit hat nicht nur Schlechtes für den Verein mit sich gebracht.

Auf Grund der Beliebtheit von Feldbahnen war die Mitgliederentwicklung sehr positiv festzustellen, da der Verein nun Zuwachs aus Westdeutschland und sogar dem Ausland bekommen hat.

Der Verein ab 2008 bis heute



Auf Grund der bisher guten Unterstützung durch befreundete Firmen und Privatipersonen gelang es dem Verein "Feld- und Kleinbahnfreunde Saalekreis" e. V., an eine für den Verein ziemlich günstige Örtlichkeit bei Teutschenthal zu kommen, wo es möglich ist, die vereinseigenen Fahrzeuge (Loks und Wagen) zu warten und aufzuarbeiten.

Am 03.11.2009 bekamen wir in der Vereinswerkstatt hohen Besuch von



Deren Verkehrsminister, Dr. Karl-Heinz Daehre, übergab in Köchstedt in der Vereinswerkstatt einen Fördermittelbescheid. Mit diesem Geld wurden zwei der bisher sieben vorhandenen und historisch sehr wertvollen Feldbahnloks wieder betriebsfähig aufgearbeitet. Der Vereinbesitzt nun 4 betriebsfähige Loks. Die drei anderen Feldbahnloks werden eigenhändig mit viel Mühe in der Vereinswerkstatt ausschließlich von den Vereinsmitgliedern aufgearbeitet.

Nach Restaurierung des Bahnhofes Bennstedt, unserem eingetragenen Vereinssitz und der Umspurung eines Streckentielles der ehemaligen Eisenbahnstrecke Teutschenthal-Salzmünde, ab Bahnhof Bennstedt, sollen diese kleinen Loks dort eines Tages Fahrgäste durch die schöne Landschaft befördern. Da dies nicht innerhalb weniger Tage zu bewältigen ist, sollen unsere Loks vorerst auf Veranstaltungen befreundeter Vereine mit Gleisen der Spurweite 600 mm gezeigt und gefahren werden.

Der Weg nach Bennstedt



Aus Richtung Halle (Saale) sowie Seeburg kommend befährt man im günstigsten Fall die Bundesstraße B80. Aus Halle kommend biegt man nach rechts, aus Seeburg kommend nach links auf die Eisdorfer Straße und fährt einfach nur gerade aus weiter. Wer mit dem Zug anreist, benutzt ab Halle (Saale) Hbf den Zug in Richtung Nordhausen, steigt am Bahnhof Teutschenthal Ost aus und benutzt ebenfalls die Eisdorfer Straße. Aus Nordhausen kommend benutzt man den Zug in Richtung Halle (Saale) Hbf und fährt auch hier bis Teutschenthal-Ost.

Sollten Sie uns einmal besuchen wollen, setzen Sie sich mit uns bitte rechtzeitig über die E-Mail-Adresse: feldbahnfreunde@gmx.de oder per Telefon unter der Rufnummer +49 (0)3 46 09 / 37 01 48 in Verbindung und vereinbaren einen Termin.

